PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30,850. DE 18 DE JANEIRO DE2O2Z,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÖES LECAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2021, ART.4", $ 2",

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇ.Ä.O DE DOTAÇÃO, PARA AQUISIçAO DE G.Ä,S DE COZINHA PARA USO NAS LINIDADES

ESCOLARES.

REF. SOLICITAÇAO 116 - TINIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÄO

PEDIDO

D E C RETA:

REQUISIÇÄO 772.860 REMANEJAMENTO

EDUCACÄO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA
MATERIAL DE CONSUMO

OUOTA DO SALARIO EDUCACAO

RS

ART, Io - FICA ABERTo No ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 1.O28,OOO,OO (UM MILHÃO E VINTE E OITO MIL REAIS) NA(S)

DorAÇÂ,o(ÕES):

I 3.01. 12.306.0 191.2772 NUTRICÃO ESCOLAR

3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 1,028.000,00

TOTAL....R$ 1.028,000,00

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1'FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S)r

I - ANULÀÇÃO PIRCTAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇAO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

1 3.0 1 . 1 2.3 65.0 I 9 5.27 86 EDUCAC,Ã,O INFANTIL I : ESCOLA INOVADORA

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 703.185.00

1 3.01. 1 2.365.0 195.2789

3.3.90,30.00
6108

TOTAL....R$

324.815.00

1.028.000,00

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇ.Ã'O'

Pâgina I dc 2

LUIZ

JO

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE

MUNICIPIO DE JLJNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S)

DOIS

O DE JUNDIAÍ

MLINIC]PAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

ÃO OE CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

OO IT'TÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

85

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTORDAIjNIDADE DA CASA CIVIL

PítginaZ da2